
UCHWAŁA NR LVIII /381/2023 
RADY GMINY NOWE MIASTO NAD WARTĄ 

Z DNIA 30 LISTOPADA 2023 ROKU 
 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  
w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 
roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt                                   
w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, o których mowa w art. 53 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej „ustawą”. 
 

§ 2. 1. Opłatę za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 
ponoszą osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub osobę                                   
w rodzinie przekracza odpowiednie kryterium dochodowe, o których mowa                             
w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Opłata  za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 
ponoszona jest w okresach miesięcznych, poczynając od miesiąca zamieszkania osoby 
lub rodziny w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

3. Opłata za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu treningowym                                    
lub wspomaganym ponoszona jest proporcjonalnie do liczby dni pobytu w miesiącu 
rozpoczynającym lub kończącym pobyt. 

4. Wysokość opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 
uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby kierowanej. 

 
§ 3. Opłata miesięczna za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 

obejmuje: 
1) miesięczny koszt usług bytowych w postaci miejsca całodobowego pobytu 

przypadający na osobę lub rodzinę; 
2) miesięczny koszt innych uzgodnionych usług świadczonych osobie                              

lub rodzinie w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, jeżeli 
powszechnie obowiązujące przepisy nie przewidują ich bezpłatnego 
świadczenia. 

 
 
 
 
 
 
 
 



§ 4. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 
ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą z uwzględnieniem zakresu przyznawanych 
świadczeń: 
 

Lp.  
 
 

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w rodzinie do 
kryterium dochodowego  

Odpłatność w procentach 
dobowego kosztu pobytu 
osoby w mieszkaniu 
treningowym lub 
wspomaganym 

1.  Do 100%  Bezpłatnie  

2.  Powyżej 100% do 150%  do 20%  

3.  Powyżej 151% do 170%  do 30%  

4.  Powyżej 171% do 200%  do 50%  

5.  Powyżej 201% do 250%  do 90%  

6.  Powyżej 250%  do 100%  

 
§ 4. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 

wnoszona jest na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście 
nad Wartą w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej.  
 

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto nad 
Wartą. 
 

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 

Przewodniczący Rady 
/-/ Waldemar Tomaszewski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


